Sozialamt

[X] Zutreffendes bitte ankreuzen

Mietbescheinigung

Hiermit wird bescheinigt, dass

Herr/Frau (Name, Vorname Mieter/in/Nutzungsberechtigte/n) mit weiteren Personen

im Hause, (Stral3e, Hausnummer)
33 Paderborn  eineWohnung

im [] Erdgeschoss [ Obergeschoss [] Dachgeschoss [ rechts [] Mitte [] links
als [] Hauptmieter/in [] Untermieter/in [] sonstige Nutzungsberechtigte/r

1. Angaben zur Wohnung:

1.1 Wourde sie mit 6ffentlichen Mitteln gefordert? [Inein [ja

1.2 Wurdesieumfassend modernisiert, ausgebaut o. erweitert? Onein Oja, (wann)
Wenn ja: geben Sie bitte auf der Riickseite dieses Vordrucks an,w e | ¢ h e Arbeiten ausgefiihrt wurden!

[ ] Die Wohnung hat einen hohen energetischen Standard.
Der Energieausweis ist beigefigt.

1.3  Wann wurde sie bezugsfertig (Baujahr des Hauses)?

1.4 | Wann ist der/die obengenannte Mieter/in eingezogen? (Datum)?

1.5 | Welche Heizenergie wird genutzt?
[] Erdgas [1Strom [] Nahwéarme [] Heizol [[] Sonstige (z. B. Kohle, Holz)

Wo und wodurch erfolgt die Warmwasseraufbereitung?

[1 dezentral in der Wohnung (durch Durchlauferhitzer, Wasserboiler, Elektro-Speicher usw.)?
[ zentral tiber die Heizung?

Womit wird Warmwasser aufbereitet?
[] Erdgas [1Strom [] Nahwéarme [] Heizdl [[] Sonstige (z. B. Kohle, Holz)

1.6 | Wie wird der Wohnraum vermietet?  [] leer sind vermietet m?2
[] teilmébliert sind vermietet m2

[ volimébliert sind vermietet m2

Gesamtwohnflache = m2

1.7 | Werden Teile der Wohnung
a) ausschlieRRlich gewerblich oder beruflich benutzt? (Inein [ja, m2
b) untervermietet 0. jemand anderem zum Gebrauch iberlassen? Cnein Oja, m2




2. Angaben zur Miete (detaillierte Angaben zu den einzelnen Kostenpunkten erforderlich - keine Gesamtsummen)

2.1

2.2

2.3

2.4

25

2.6

2.7

2.8

2.9

2.10

2.11

2.12

2.13

2.14

2.15

2.16

2.17

Monatliche Grundmiete:

zuzuglich:

Umlagen fiir Kanalgebiihren, Stral3enreinigung, Mullabfuhr, Schornsteinfeger,

Aufzug, Gemeinschaftsantenne, Hauswart, Grundsteuer, Gebihren fir Ab-
wasser, Treppenhaus- und Kellerbeleuchtung (soweit gemeinschaftlich ge-
nutzt), Kabelgebihren

Kann die Unterkunft auch ohne Kabelgebiihren angemietet werden
Umlage flr Haushaltsstrom (soweit vom Mieter nicht selbst abgerechnet)
Kann die Unterkunft auch ohne Haushaltsstrom angemietet werden
Umlage flr Wasserverbrauch (soweit vom Mieter nicht selbst abgerechnet)
Umlage flr Heizung

Umlage flir Kosten der Warmwasseraufbereitung

Untermieterzuschlage

Zuschlage fur die Benutzung von Wohnraum zu anderen Wohnzwecken
(siehe Ziffer 1.7)

Vergiitung der Vollmdblierung

Vergiitung der Teilméblierung

Vergltung fur Kihlschrankuberlassung

Vergltung fur Waschmaschineniberlassung

Kann die Unterkunft auch ohne Méblierung angemietet werden

Miete fir Garage oder Einstellplatz

Kann die Unterkunft auch ohne Garage bzw. Stellplatz angemietet werden?

Gesamtmiete (wird gezahlt ab: )

[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein

[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein
[ nein

Uja
Oja
Uja
Oja
Uja
Uja
Oja
Uja

Oja
Uja
Oja
Uja
Uja
Uja
Uja
Uja

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Euro

Hinweis nach § 10 Abs. 2 Bundesdatenschutzgesetzi. V. m. § 79 Sozialgesetzbuch (SGB X): Das Erfassen,
Speichern und Veranderung der nach diesem Formular erhobenen personenbezogenen Einzelangaben (=Daten)
ist zulassig, weil die Angaben fiir die Ermittlung der zu berlicksichtigenden Miete erforderlich sind (88 50 ff.

Sozialgesetzbuch ).

Vermieter/in (Name, Firma)

Telefon

Anschrift

Datum

Unterschrift Vermieter/in

Stand: Dez. 2012




